



**UNIVERSIDAD DEL CAUCA – VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES**  
**EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS**  
**INVITACION A COTIZAR No. VRI-LG-2022-105**  
**POPAYÁN, 16 DE JUNIO de 2022**

**OBJETO:** Adquisición de grabadora de voz, linternas mineras, memorias USB, cargador para celular, materiales, artículos de papelería y oficina, para el cumplimiento de las actividades y objetivos del proyecto ECONAVIPESCA PACIFICO: Ecosistema para la navegación pesquera sostenible en el municipio de Guapi, Cauca.

Los requisitos técnicos exigidos en el proceso son los siguientes:

ITEM	DESCRIPCIÓN	IVA	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
					SIN IVA	SIN IVA
1	extension electrica 2 m	19%	Unidad	2	\$ 6.555	\$ 13.109
2	extension electrica 4 m	19%	Unidad	1	\$ 8.319	\$ 8.319
3	archivador AZ carta	19%	Unidad	3	\$ 4.958	\$ 14.874
4	banderines adhesivos de colores tipo flecha	19%	paquete	5	\$ 1.681	\$ 8.403
5	cable HDMI 3m	19%	Unidad	1	\$ 10.504	\$ 10.504
6	cable HDMI 4m	19%	Unidad	1	\$ 15.798	\$ 15.798
7	cargador de bateria para celular android	19%	Unidad	2	\$ 1.513	\$ 3.025
8	carpeta legajadora oficina	19%	Unidad	10	\$ 546	\$ 5.462
9	cartulina de colores 70x100	19%	pliego	24	\$ 546	\$ 13.109
10	chinchas color verde	19%	caja	1	\$ 1.008	\$ 1.008
11	cinta de enmascarar beige 36 mm x 40 m.	19%	Unidad	4	\$ 4.706	\$ 18.824
12	clip mariposa grande	19%	caja	2	\$ 1.681	\$ 3.361
13	clip metalico mediano	19%	caja	4	\$ 1.261	\$ 5.042
14	Clips pequeños metalico	19%	caja	3	\$ 546	\$ 1.639
15	colores de 1 punta x 12 unidades	19%	caja	2	\$ 10.084	\$ 20.168
16	colores de 1 punta x 24 unidades	19%	caja	4	\$ 15.630	\$ 62.521



*Por una Universidad de excelencia y solidaria*

Vicerrectoria de Investigaciones  
 Carrera 2 # 1A – 25, Popayán - Cauca - Colombia  
 Teléfono: 8209800 Exts.-2630  
 vri@unicauca.edu.co - www.unicauca.edu.co



17	exacto o bisturi	19%	Unidad	3	\$ 2.437	\$ 7.311
18	gancho para cosedora	19%	caja	1	\$ 2.101	\$ 2.101
19	ganchos legajadores plasticos	19%	caja	10	\$ 1.933	\$ 19.328
20	Grabador De Voz Digital Recargable, USB, Memoria interna 4 GB	19%	Unidad	2	\$ 420.168	\$ 840.336
21	grapadora grande	19%	Unidad	1	\$ 12.185	\$ 12.185
22	lapiceros, punta fina, color rojo	19%	caja	3	\$ 3.613	\$ 10.840
23	lapiceros, punta fina, color negro	19%	caja	6	\$ 3.613	\$ 21.681
24	libreta Hojas Rayada, tamaño 14 cm x 21cm	19%	Unidad	14	\$ 2.521	\$ 35.294
25	Linterna Recargable Minera Manos Libre Cabeza, batería: Recargable, POTENCIA 15 W . MEDIDAS : 7 X 7 X 5 cm	19%	Unidad	4	\$ 23.109	\$ 92.437
26	marcadores sharpie de colores delgados x12	19%	caja	4	\$ 23.193	\$ 92.773
27	marcadores de colores delgados x 12	19%	caja	4	\$ 40.336	\$ 161.345
28	Marcadores gruesos permanente color negro	19%	Unidad	2	\$ 924	\$ 1.849
29	Marcadores gruesos permanente color azul	19%	Unidad	2	\$ 924	\$ 1.849
30	Marcadores gruesos permanente color rojo	19%	Unidad	2	\$ 1.008	\$ 2.017
31	Marcadores gruesos permanente color verde	19%	Unidad	2	\$ 1.008	\$ 2.017
32	memorias USB Flash Drives de 512G de alta velocidad 3.0	19%	Unidad	2	\$ 252.101	\$ 504.202
33	organizador carpetas para	19%	Unidad	2	\$ 11.765	\$ 23.529
34	organizador lapiceros para	19%	Unidad	1	\$ 5.042	\$ 5.042



Por una Universidad de excelencia y solidaridad

Vicerrectoria de Investigaciones  
Carrera 2 # 1A - 25, Popayán - Cauca - Colombia  
Teléfono: 8209800 Exts.-2630  
vri@unicauca.edu.co - www.unicauca.edu.co



35	Papel Kraft 70x100	19%	pliego	24	\$ 252	\$ 6.050
36	Pegante 1 Kilo	19%	Unidad	1	\$ 11.008	\$ 11.008
37	pila AA	19%	par	3	\$ 2.857	\$ 8.571
38	pila AAA	19%	par	3	\$ 2.857	\$ 8.571
39	Pizarra de corcho 60x40	19%	Unidad	1	\$ 48.319	\$ 48.319
40	Post it de colores 76"76 MM	19%	Unidad	13	\$ 1.681	\$ 21.849
41	resaltadores de colores Pastel x 10 und	19%	caja	3	\$ 10.000	\$ 30.000
42	resmas de papel bond ecologico tamaño carta 75gr	19%	Unidad	1	\$ 12.353	\$ 12.353
43	resmas de papel bond tamaño carta 75gr	19%	Unidad	12	\$ 13.529	\$ 162.353
44	resmas de papel bond ecologico tamaño oficio 75gr	19%	Unidad	1	\$ 13.529	\$ 13.529
45	Rollo Papel Kraft 18 Pulgadas -150 Mts - 60 Gr, 18"	19%	Rollo	1	\$ 61.429	\$ 61.429
46	sacapuntas metalico	19%	Unidad	10	\$ 210	\$ 2.101
47	separadores de carpetas tamaño oficio x 5 und	19%	paquete	2	\$ 1.345	\$ 2.689
48	set Pinceles Grandes Madera planos #12 #6 #4 #5/8, Redondo #5 #3 #10/0	19%	paquete	1	\$ 11.008	\$ 11.008
49	Sobres de manila tamaño carta x100 und	19%	paquete	1	\$ 9.874	\$ 9.874
50	Tijera acero inoxidable 9"	19%	Unidad	4	\$ 4.622	\$ 18.487
51	tinta para impresora Canon Recarga continua G3101, COLOR NEGRO	19%	Unidad	3	\$ 36.218	\$ 108.655
52	tinta para impresora Canon Recarga continua G3101, COLOR Amarillo	19%	Unidad	2	\$ 30.588	\$ 61.176



Por una Universidad de excelencia y solidaria

Vicerrectoría de Investigaciones  
Carrera 2 # 1A – 25, Popayán - Cauca - Colombia  
Teléfono: 8209800 Exts.-2630  
vri@unicauca.edu.co - www.unicauca.edu.co



53	tinta para impresora Canon Recarga continua G3101, COLOR Azul	19%	Unidad	2	\$ 30.588	\$ 61.176
54	tinta para impresora Canon Recarga continua G3101, COLOR Rojo	19%	Unidad	2	\$ 30.588	\$ 61.176
55	kit de tintas x4 unidades para impresora canon g2101, colores negro, rojo, amarillo, azul	19%	kit	4	\$ 144.958	\$ 579.832
56	toner impresora laserjet p1102w color negro original	19%	Unidad	1	\$ 224.790	\$ 224.790
57	Vinilo acrílico de 125 gramos Color blanco,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
58	Vinilo acrílico de 125 gramos Color negro,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
59	Vinilo acrílico de 125 gramos Color amarillo	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
60	Vinilo acrílico de 125 gramos Color azul	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
61	Vinilo acrílico de 125 gramos Color rojo,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
62	Vinilo acrílico de 125 gramos Color verde	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
63	Vinilo acrílico de 125 gramos Color naranja,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
64	Vinilo acrílico de 125 gramos Color morado,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
65	Vinilo acrílico de 125 gramos Color rosado,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
66	Vinilo acrílico de 125 gramos Color café,	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
67	Vinilo acrílico de 125 gramos Color azul claro	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874
68	Vinilo acrílico de 125 gramos Color verde claro.	19%	frasco	2	\$ 2.437	\$ 4.874



*Por una Universidad de excelencia y solidaria*

Vicerrectoría de Investigaciones  
Carrera 2 # 1A - 25, Popayán - Cauca - Colombia  
Teléfono: 8209800 Exts.-2630  
vri@unicauca.edu.co - www.unicauca.edu.co

Vicerrectoría de Investigaciones



Universidad  
del Cauca

69	lapiz de grafito negro, caja x12 unidades	19%	Unidad	5	\$ 6.723	\$ 33.613
----	--	-----	--------	---	----------	-----------

<b>Sub. Total</b>	\$ 3.658.403
<b>I.V.A. 19%</b>	\$ 695.097
<b>Sub. Total</b>	\$ 4.353.500
<b>SIN I.V. A</b>	\$ -
<b>VALOR TOTAL IVA INCLUIDO.</b>	\$ 4.353.500

Revisadas las propuestas presentadas en cuanto a correspondencia técnica de lo ofertado se encontraron los siguientes resultados:

Atentamente,

**JAIRO TOCANCIPA FALLA**  
Director del Proyecto Econavipesca

*Proyectó: Sharly Sans. Contratista*

*Aprobó: Jairo Tocancipa. Supervisor del proyecto*



*Por una Universidad de excelencia y solidaria*

Vicerrectoría de Investigaciones  
Carrera 2 # 1A - 25, Popayán - Cauca - Colombia  
Teléfono: 8209800 Exts -2630  
vri@unicauca.edu.co - www.unicauca.edu.co